
1 25 del 30 GENNAIO 2013         ID. N. 484833 

OGGETTO: Stagione sinfonica 2013 al Teatro Lauro Rossi in collaborazione con la 

Fondazione Orchestra Regionale delle Marche - F.O.R.M. 

L’anno duemilatredici  addì trenta del mese di gennaio  in Macerata e nella sede Municipale, 

alle ore 10:00 

Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone: 

 Presente Assente

Carancini Romano  Sindaco  X  

Manzi Irene  Vice Sindaco  X  

Blunno Marco  Assessore  X  

Canesin Alferio  Assessore  X  

Curzi Federica  Assessore  X  

Monteverde Stefania  Assessore  X  

Pantanetti Luciano  Assessore  X  

Urbani Ubaldo  Assessore  X  

Valentini Enzo  Assessore  X  

  

Partecipa alla seduta il  Segretario Generale Le Donne Dott. Antonio  

  

Assume la presidenza il Sindaco Carancini Romano il quale, riconosciuto legale il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 



2 25 del 30 GENNAIO 2013         ID. N. 484833 

Oggetto: Stagione sinfonica 2013 al Teatro Lauro Rossi in collaborazione con la Fondazione 

Orchestra Regionale delle Marche (F.O.R.M.). 

LA GIUNTA 

Premesso che, come nelle precedenti stagioni, al fine di allargare l’offerta culturale per la 

cittadinanza, si è positivamente valutata l’opportunità di realizzare una rassegna di concerti di 

musica sinfonica da svolgersi al Teatro Lauro Rossi; 

Vista l’opportunità di avvalersi a tal fine della collaborazione della Fondazione Orchestra 

Regionale delle Marche (F.O.R.M.) di cui il Comune di Macerata è socio fondatore, come da 

deliberazione n. 266 del 25/07/2001; 

Visto il programma presentato dalla F.O.R.M., prot. n. 3369 del 21/01/2013, articolato in cinque 

concerti quali : 

Giovedì 24 gennaio, ore 21,00
WAGNER – VERDI  nel bicentenario della nascita  

Mercoledì 20 febbraio ore 21,00
MILENKOVICH SUONA CAJKOVSKIJ 

Martedì 5 marzo ore 21,00
CAJKOVSKIJ E STRAVINSKIJ 

Mercoledì 27 marzo ore 21,00
MUSICHE PER LA PASQUA

Mercoledì 24 aprile ore 21,00
BLUE RHAPSODY 

Dato atto che della realizzazione dell’intera manifestazione s’intende incaricare l’Associazione 

proponente, come nelle precedenti edizioni, riconoscendo alla stessa un contributo di euro 

10.000,00, oltre la gratuità dell’uso del Teatro per un beneficio economico di euro 1.291,15 + IVA, 

in quanto in possesso dei requisiti, competenze e professionalità nel settore; 

Preso atto che gli incassi di abbonamenti e biglietti dei concerti, i cui prezzi si intendono fissati 

in € 45,00 abbonamento ordinario, ridotto per le scuole € 15,00, biglietto ordinario € 18,00, ridotto 

€ 12,00 fino a 30 e oltre 60, assoc. musicali, abbonati AMAT, biglietto scuole € 4,00, sono a favore 

della F.O.R.M. 

Considerato che l’Amministrazione intende farsi carico direttamente di tutti i costi di agibilità 

del Teatro quali: il servizio antincendio di euro 1.020,00,  le spese tecniche di euro 2.000,00 + IVA 

e le spese di accoglienza di  euro 1.250,00 + IVA .



3 25 del 30 GENNAIO 2013         ID. N. 484833 

Stabilito che, la stessa Fondazione provvederà ai necessari adempimenti fiscali oltre alle 

seguenti spese: cachet artisti, SIAE, stampa, grafica, pubblicità e biglietteria. 

Visti i pareri favorevoli relativi alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento rilasciati 

dal Dirigente del Servizio Cultura e rapporti con Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei e 

del Servizio Servizi Finanziari e del Personale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 c. 1 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

Visto il parere del Segretario Generale in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle 

norme legislative, statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97 c.2 del D.Lgs n. 267/2000; 

Con voti unanimi resi nei modi di legge; 

DELIBERA 

1) approvare il programma della stagione sinfonica del Teatro Lauro Rossi in collaborazione 

con la FORM, di cui sopra; 

2)  autorizzare la concessione di un contributo alla FORM demandando a successivo atto 

dirigenziale l’assunzione dell’impegno di spesa definitivo pari a € 10.000,00 a carico del 

bilancio 2013 Cap. 1.409.012 Az. 478 essendo non suscettibile di pagamento frazionato in 

dodicesimi; 

3) dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ex art. 134 co. 4 D. lgs 267/2000, con 

votazione unanime e palese, per questioni di urgenza legate alla data degli eventi culturali; 

4) comunicare il presente atto all’Ufficio competente della tenuta dell’Albo dei Beneficiari di 

provvidenze, ausili e sussidi di natura economica. 

Macerata 30/01/2013 

Il Responsabile del Procedimento 

F.to Manuela Morresi 

Il Dirigente del Servizio Cultura e rapporti con Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 

per il parere favorevole di regolarità tecnica 

F.to Dott.ssa Alessandra Sfrappini  

Il Dirigente del Servizio Servizi Finanziari e del Personale per il parere favorevole di regolarità 

contabile, comprendente anche la copertura finanziaria 

F.to Dott.ssa Roberta Pallonari 

Il Segretario Generale per il visto di conformità dell’azione amministrativa  

F.to Dott. Antonio Le Donne 



Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Sindaco 

F.to Carancini Romano  

  

Il Segretario Generale  

F.to Le Donne Dott. Antonio  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio di questo Comune in data 

odierna per quindici giorni consecutivi. 

Macerata,  5 Febbraio 2013 

                                                                                     Il Segretario Generale  

F.to Le Donne Dott. Antonio 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il presente atto è esecutivo: 

[] Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

[X ] Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 

Macerata, lì  5 Febbraio 2013 Il Segretario Generale  

   F.to Le Donne Dott. Antonio 

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio è conforme 

all’originale. 

Macerata, lì  5 Febbraio 2013 

                                                                                       Il Segretario Generale  

  Le Donne Dott. Antonio 

INVIO ATTI 

 Servizio del Segretario Generale  

 Servizio Servizi al cittadino e all’impresa 

 Servizio Servizi Finanziari e del Personale 

 Servizio Servizi Tecnici 

 Servizio Cultura e rapporti con Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei (per esecuzione) 

 Servizio Servizi alla Persona 

 Servizio Polizia Municipale 

 Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 

 Ambito Territoriale Sociale n. 15


